
 
謹啓 皆様方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。      

 さて、この度、下記要領にて研修会を開催させて頂く運びとなりました。    

つきましてはご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう何卒宜しく

お願い申し上げます。                            謹白 
日時：平成２９年３月１５日(水）19：00 ～21：00 
会場：東京医科大学茨城医療センター医療福祉研究セン

ター 多目的ホール 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 情報提供: 「酸化マグネシウム製剤 マグミット錠・細粒剤の製剤特性」 
 丸石製薬株式会社・協和化学工業株式会社  PS  (2-1-22,2-2-16、2-3-17) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●参加申し込み受付FAX  03-6202-3015  ●申込締切日 2月 20日です 

お名前                               ご施設名 

ご連絡先 住所 
    TEL 番号          

※複数参加の場合は当用紙をコピーしてお申込み願います。  
 

共催  (公社)茨城県薬剤師会・(一社)茨城県病院薬剤師会・東京医科大学茨城医療セン

ター・(一社)土浦薬剤師会・販社＞丸石製薬(株)・製造元＞ 協和化学工業(株) 
後援 簡易懸濁法研究会 

開会の辞 : 東京医科大学茨城医療センター薬剤部副部長・茨城県病院薬剤師会副会長 松本 晃一先生 

 座長 :東京医科大学茨城医療センター薬剤部 部長 髙橋利幸先生 
講 演 ： 『錠剤粉砕の問題点と安全・有効な投薬法 』 

    ～多職種連携による経管投与法・簡易懸濁法を考える～ 

演者 : 昭和大学薬学部 社会健康薬学講座 地域医療薬学部門 
主任教授 倉田 なおみ先生 

PS （2-1-13、2-1-32、2-1-33） 

閉会の辞 : 霞ヶ浦成人病研究事業団・霞ヶ浦薬剤センター薬局 薬剤部長 丹羽 直人先生 

茨城県阿見地区薬薬連携合同研修会のご案内 

◆薬剤師研修センター 集合研修 1 単位申請中 

◆日本病院薬剤師会認定単位・茨城県病院薬剤師会研修

認定単位 申請中 

◆軽食の用意がございますが準備数に達し次第、終了と

なります。悪しからずご了承願います。 

◆駐車券を受付までご持参下さい。(割引処理致します) 

簡易懸濁法研究会代表の倉田なおみ先生をお招き

し、錠剤粉砕の問題点や有用性についてご講演を頂き

ます。経管投与等において粉砕法と比較し簡単・短時

間で安全、確実な投薬法として紹介され多くの機関で

普及しておりますが改めてその理論内容をご理解頂

ける良い機会と考えます。まだ未導入のご施設ではこ

の機会に検討されるのも一考かと存じます。また 4 月

19 日(水）には、東京医科大学茨城医療センター内の

図書閲覧室で懸濁法の実際を体験出来る『実技ｾﾐﾅｰ』

を開催致します。これは今回の講演会を拝聴された方

を優先としております。具体的な募集要項は当日に配

布の上にてご案内する予定です。 

問合せ先 協和化学工業（株）医薬品課 
中島まで。 連絡先 03-6202-3011 


